
 

 
 

              Atto n. 555 del 29/06/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 555  DEL 29/06/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20REA025 (CIG 83442271F4) AFFIDAMENTO FORNITURA DI TEST 
SIEROLOGICI PER DIAGNOSTICA SARS COV-2 IN CHEMILUMINESCENZA CON 
UTILIZZO DELLO STRUMENTO MOD. I-FLASH IN DOTAZIONE DI ASUFC AI 
SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
DETERMINA A CONTRARRE N. 508 DD 18/06/2020 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 555 del 29/06/2020 Pag. 2 di 4  

Richiamata la Determina a contrarre n. 508 del 18/06/2020 di indizione di una procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 63 c.2 lett.b) del D.Lgs.50/2016 per l’affidamento della fornitura di “Test sierologici per 
diagnostica Sars Cov-2 in chemiluminescenza con utilizzo dello strumento Mod. I-Flash 
(PC20REA025)”; 
 
Rilevato che: 
- è stata attivata la procedura sul Mercato Elettronico delle PA con T.D. 1328356 invitando a 

presentare offerta la ditta PANTEC S.R.L. in qualità di distributore esclusivo dei prodotti 
“PC20REA025 Test sierologici per diagnostica Sars Cov-2 in chemiluminescenza con utilizzo dello 
strumento Mod. I-Flash”; 

- la ditta ha presentato regolare offerta entro i termini previsti; 
 
Ritenuto: 
- per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) che fa parte 

integrante del presente provvedimento; 
- di affidare alla ditta PANTEC S.R.L. la fornitura di “PC20REA025 Test sierologici per diagnostica 

Sars Cov-2 in chemiluminescenza con utilizzo dello strumento Mod. I-Flash” alle condizioni 
economiche di seguito riportate, per un periodo di 2 mesi, per un importo complessivo presunto 
di € 170.000: 
 

 
Dato atto che a fronte dell’urgente necessità di garantire la fornitura alla azienda sanitaria utilizzatrice 
si è provveduto ad emettere gli ordini di fornitura in accordo con la ditta fornitrice, in esecuzione 
anticipata nelle more della stipula contrattuale; 
 
Visti il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia comunitaria, approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017; 

Descrizione Codice 
Quantità per 

2 mesi 
Prezzo 

unitario 

Valore 
complessivo (iva 

22% esclusa) 
Test sierologico SARS-COV-2 IgG  C86095G  

10.000 
850,00 € 85.000,00 € 

Test sierologico SARS-COV-2 IgM C86095M  
10.000 

850,00 € 85.000,00 € 

Controllo IgG 2019-nCov CC337 Fabbisogni 
proporzionali 
all’uso dello 
strumento e 

dei test 
eseguiti 

 

 
 
 

Sconto merce 
 

 
 
 

Sconto merce 

Controllo IgM 2019-nCov CC338 
Wash buffer concentrated C80001 
Pre-Trigger solution C89949 o 

C8999 
Trigger solution C89948 o 

C89998 
Reaction Vessels C6100 

Valore totale offerto 170.000,00 € 



 

 
 

              Atto n. 555 del 29/06/2020 Pag. 3 di 4  

 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione, ai sensi di quanto previsto 
dal Decreto ARCS n.103 del 29.04.2020”; 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 
 

2. di aggiudicare in via definitiva con riserva di efficacia, la fornitura di “PC20REA025 Test 

sierologici per diagnostica Sars Cov-2 in chemiluminescenza con utilizzo dello strumento Mod. I-

Flash” alla ditta PANTEC S.R.L. per un periodo di 2 mesi, alle condizioni economiche di seguito 

riportate nelle more del suo inserimento in nuova procedura di gara centralizzata, riservandosi 

nel caso di risolvere anticipatamente il contratto: 

 

 
 

3. di prendere atto che a fronte dell’urgente necessità di garantire la fornitura alla azienda sanitaria 
utilizzatrice si è provveduto ad emettere gli ordini di fornitura in accordo con la ditta fornitrice 
come sopra individuata, in esecuzione anticipata nelle more della stipula contrattuale; 
 

4. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 170.000,00, posta a carico del Bilancio 2020, 
troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali 
costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR. 

Descrizione Codice 
Quantità per 

2 mesi 
Prezzo 

unitario 

Valore 
complessivo (iva 

22% esclusa) 
Test sierologico SARS-COV-2 IgG  C86095G  

10.000 
850,00 € 85.000,00 € 

Test sierologico SARS-COV-2 IgM C86095M  
10.000 

850,00 € 85.000,00 € 

Controllo IgG 2019-nCov CC337 Fabbisogni 
proporzionali 
all’uso dello 
strumento e 

dei test 
eseguiti 

 

 
 
 

Sconto merce 

 
 
 

Sconto merce 

Controllo IgM 2019-nCov CC338 
Wash buffer concentrated C80001 
Pre-Trigger solution C89949 o 

C8999 
Trigger solution C89948 o 

C89998 
Reaction Vessels C6100 

Valore totale offerto 170.000,00 € 



 

 
 

              Atto n. 555 del 29/06/2020 Pag. 4 di 4  

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 allegato A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 555 del 29/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 29/06/2020 18:23:22
IMPRONTA: 872B57C0803CEBA5B499745B6C4ABF02899428B218E99EFE626B52804C0245D0
          899428B218E99EFE626B52804C0245D01380A0C2AFE4B766CCF77078EE974ED0
          1380A0C2AFE4B766CCF77078EE974ED0F13D2E731E3C9CC2D1BAE0869A53DC96
          F13D2E731E3C9CC2D1BAE0869A53DC96D259820178134763B65A4E2B85FEF942


